CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal Fausto Pinato - PP/SP

_____________________________________________________________________________________________________________
Tel: (61) 3215-5562/3562 -  Fax. (61) 3215-2562 I dep.faustopinato@camara.leg.br

Câmara dos Deputados Anexo IV – 5ª andar – Gabinete 562 CEP 70160-900 – Brasília / DF

DECLARAÇÃO DE VOTO

Medida Provisória nº 996, de 2020

Medida Provisória nº 996, de 2020, que Institui o Programa Casa Verde e Amarela.

Devido a problemas técnicos de acesso ao sistema remoto de votação, nos termos do

parágrafo único do artigo 182 do RICD, DECLARO QUE, na votação do Destaque nº 6,

votação em separado do Parágrafo Único do art. 14 da Lei 11.124/2005, com redação

dada pelo art. 20 do PLV apresentado à MP 996/2020, de autoria do PT, apreciado na

Sessão Deliberativa Extraordinária (VIRTUAL) do dia 03/12/2020, votei SIM, pela

manutenção do texto, acompanhando orientação do Progressistas.

Sala das Sessões, 03 de dezembro de 2020.

Deputado FAUSTO PINATO

PP-SP

*C
D2

05
60

23
41

60
0*Le

xE
di

tDo
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r F
au

st
o

Pi
na

to
 (P

P/
SP

),
at

ra
vé

s
do

 p
on

to
 S

DR
_5

63
55

,
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.